



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคู้มูลค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนพรหมสร ตำบลลำคองษ์ อำเภอนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๖๙,๔๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนพรหมสร ตำบลลำคองษ์ อำเภอนนสูง จังหวัดนครราชสีมา - สายบ้านนางสุนทร มุ่งบ้นกลาง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๑๔.๐๐ ตารางเมตร - สายบ้านนางปริยา วานลิน ถึง บ้านนายรัชชัย กรรณิกา ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๓.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทาง หินคลุก หนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร จำนวน ๒ ข้าง - สายบ้านนางเลื่อน ชะโลกลาง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๔๑ ตารางเมตร - สายบ้านครุฑนิคม หาดูชนะ ขนาดกว้าง ๒.๗๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๘๙.๐๐ ตารางเมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองษ์ แบบเลขที่๔๘/๒๕๖๖) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๒๖๙,๔๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายโอภาส ห่วงกลาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน




ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนียวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | | |
|--|--|
| ๑. ชื่อโครงการ | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนพรหมสร ตำบลลำคอง อำเภอนามน จังหวัดนครราชสีมา |
| ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง |
| ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๒๖๙,๔๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน) |
| ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) | <p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนพรหมสร ตำบลลำคอง อำเภอนามน จังหวัดนครราชสีมา</p> <ul style="list-style-type: none"> - สายบ้านนางสุนทร มุ่งบึงกลาง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๑๔.๐๐ ตารางเมตร - สายบ้านนางปรีชา วานสิน ถึง บ้านนายวัชชัย ภรรณิกา ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๓.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุก หนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร จำนวน ๒ ข้าง - สายบ้านนางเลื่อน ชะโลกลาง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๔๑ ตารางเมตร - สายบ้านครุฑนิคม หาญชนะ ขนาดกว้าง ๒.๗๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๘๙.๐๐ ตารางเมตร <p>(ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองฯ แบบเลขที่ ๔๘/๒๕๖๖) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน</p> |
| ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๒๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๒๖๙,๔๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน) |
| ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง | |
| ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) | |
| ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ | |
| ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | |
| ๗.๑  ประธานกรรมการ
(นายโอวาส ห่วงกลาง) | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒  กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์) | กรรมการ |
| ๗.๓  กรรมการ
(นายประทีป ปานหมื่นไวย) | กรรมการ |

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภท งานทาง
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางสุนทร มุ่งป็นกลาง
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 38.00 ม. หนา 0.15 ม. มีพื้นที่ 114.00 ตร.ม.
 (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ 45 /2566 กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนพรมสร ม.11 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการเมื่อ 29 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				เงื่อนไข
	1.1 งานทาง	45,589.92	1.3624	62,111.71	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
	1.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			62,111.71	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง			60,100.00	
(ตัวอักษร) พกหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน					
				พื้นที่ถนน	114.00 ตร.ม.
				ราคาเฉลี่ย	527.19 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายโอवास หว่างกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางสุนทร มุ่งปิ่นกลาง
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 38.00 ม. ทนาค 0.15 ม. มีพื้นที่ 114.00 ตร.ม.
 (รายละเอียดตามแบบ อบท.ลำคองหงษ์ แบบบเลขที่ 45 /2566 กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนพรหมสร ม.11 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ แบบบเลขที่ 45/2566
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	0.00					
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดกลาง	ตร.ม.	114.00	3.70	421.80	1.3624	5.04	574.66
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	0.00					
3	งานรองพื้นทางและหินทาง							
	3.1 งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	0.00					
	3.2 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	0.00					
	3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	5.70	611.89	3,487.77	1.3624	833.64	4,751.74
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทนาค 0.15	ตร.ม.	114.00	357.00	40,698.00	1.3624	486.38	55,446.96
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	9.00	109.15	982.35	1.3624	148.71	1,338.35
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานหรือท่อเดิมไว้ใช้งานขนาด ๑ 0.80 ม.	ม.	0.00					
	5.2 งานท่อกลมขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	0.00					
	5.3 งานกำแพงปากท่อ คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม.	แห่ง	0.00					
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.2 งานท่อ PVC. ๑ 2"	ม.	0.00					
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง				45,589.92		TOTAL	62,111.71

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3624

คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง	หกหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน	60,100.00
-----------------------------	-------------------------	-----------

พื้นที่ 114.00 ตารางเมตร
 เฉลี่ยราคา 527.19 บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการ

(นายโอวาส หว่างกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ

(นายบุญเชิด ไผ่จูรย์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง อําเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภท งานทาง
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางปรียา วานสิน ถึง บ้านนายรัชชัย วรรณิกา
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 21.00 ม. ทน 0.15 ม. มีพื้นที่ 63.00 ตร.ม. ลงไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.20 ม. จำนวน 2.00 ข้าง
 (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองฯ แบบเลขที่ 46 /2566 กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนพรมสร ม.11 ต.ลำคอง อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการเมื่อ 29 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				เงื่อนไข
	1.1 งานทาง	26,022.44	1.3624	35,452.97	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
	1.2 บัญชีประชาสัมพันธ์โครงการ		-		เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			35,452.97	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง			34,500.00	
(ตัวอักษร) สามหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน					
พื้นที่ถนน 63.00 ตร.ม.					
ราคาเฉลี่ย 547.62 บาท/ตร.ม.					

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายโอภาส หว่างกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางปรียา วานสิน ถึง บ้านนายรัชชัย กรรณิกา
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 21.00 ม. ทน 0.15 ม. มีพื้นที่ 63.00 ตร.ม. ลงไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.20 ม. จำนวน 2.00 ข้าง (รายละเอียดตามแบบ อดบ.ลำคองษ์ แบบเลขที่ 46 /2566 กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนพรหมสร ม.11 ต.ลำคองษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ แบบบลขที่ 46/2566
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	0.00					
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดคอ ขนาดกลาง	ตร.ม.	63.00	3.70	233.10	1.3624	5.04	317.58
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	0.00					
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	0.00					
	3.2 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	1.26	568.24	715.98	1.3624	774.17	975.45
	3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	3.15	611.89	1,927.45	1.3624	833.64	2,625.96
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15	ตร.ม.	63.00	357.00	22,491.00	1.3624	486.38	30,641.74
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	6.00	109.15	654.90	1.3624	148.71	892.24
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานรื้อท่อเดิมไว้ใช้งานขนาด ๘ 0.80 ม.	ม.	0.00					
	5.2 งานท่อกลมขนาด ๘ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	0.00					
	5.3 งานกำแพงปากท่อ คสล. ขนาด ๘ 0.80 ม.	แห่ง	0.00					
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.2 งานท่อ PVC. Ø 2"	ม.	0.00					
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง				26,022.44		TOTAL	35,452.97

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3624

คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง	สามหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน	34,500.00
-----------------------------	------------------------------	-----------

พื้นที่ 63.00 ตารางเมตร
 เฉลี่ยราคา 547.62 บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายโอวาส หว่างกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภท งานทาง
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางเลื่อน ชะโลกลาง
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 47.00 ม. หนา 0.15 ม. มีพื้นที่ 141.00 ตร.ม.
 (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ 47 /2566 กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนพรมสร ม.11 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการเมื่อ 29 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				เงื่อนไข
	1.1 งานทาง	56,482.32	1.3624	76,951.52	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
	1.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		-		เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			76,951.52	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง			74,500.00	
(ตัวอักษร) เจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน					
				พื้นที่ถนน	141.00 ตร.ม.
				ราคาเฉลี่ย	528.37 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายโอวาส ท่วงกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางเลื่อน ชะโลกลาง
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 47.00 ม. หนา 0.15 ม. มีพื้นที่ 141.00 ตร.ม.
 (รายละเอียดตามแบบ อนุมัติ.ลำคองษ์ แบบบเลขที่ 47 /2566 กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนพรหมสร ม.11 ต.ลำคองษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ แบบลขที่ 47/2566
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	0.00					
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดกลาง	ตร.ม.	141.00	3.70	521.70	1.3624	5.04	710.76
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	0.00					
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	0.00					
	3.2 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	0.00					
	3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	7.05	611.89	4,313.82	1.3624	833.64	5,877.15
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15	ตร.ม.	141.00	357.00	50,337.00	1.3624	486.38	68,579.13
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	12.00	109.15	1,309.80	1.3624	148.71	1,784.47
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานรื้อท่อเดิมไว้ใช้งานขนาด ๑ 0.80 ม.	ม.	0.00					
	5.2 งานท่อกลมขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	0.00					
	5.3 งานกำแพงปากท่อ คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม.	แท่ง	0.00					
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.2 งานท่อ PVC. ๑ 2"	ม.	0.00					
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง				56,482.32		TOTAL	76,951.52

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง	เจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน	74,500.00
-----------------------------	-------------------------------	-----------

พื้นที่ 141.00 ตารางเมตร
 เฉลี่ยราคา 528.37 บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายโอวาส ทว่างกลาง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายประทีป ปานหมื่นไวย)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภท งานทาง
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านครุฑนิคมพัฒนา หมู่ ๖
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.70 ม. ยาว 70.00 ม. หน้า 0.15 ม. มีพื้นที่ 189.00 ตร.ม.
 (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ 48 /2566 กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนพรหมสร ม.11 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการเมื่อ 29 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				เงื่อนไข
	1.1 งานทาง	76,166.91	1.3624	103,769.79	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
	1.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	-	3,000.00	เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			106,769.79	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง			100,300.00	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนสามร้อยบาทถ้วน					
				พื้นที่ถนน	189.00 ตร.ม.
				ราคาเฉลี่ย	530.69 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายโอภาส หว่างกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านครุฑพิมล ราษฎรชนะ
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.70 ม. ยาว 70.00 ม. ทน 0.15 ม. มีพื้นที่ 189.00 ตร.ม.
 (รายละเอียดตามแบบ อดต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ 48 /2566 กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนพรหมสร ม.11 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ แบบเลขที่ 48/2566
 จำนวนราคาเมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	0.00					
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดตอ ขนาดกลาง	ตร.ม.	189.00	3.70	699.30	1.3624	5.04	952.73
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	0.00					
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	0.00					
	3.2 งานโหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	0.00					
	3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	9.45	611.89	5,782.36	1.3624	833.64	7,877.89
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15	ตร.ม.	189.00	357.79	67,622.31	1.3624	487.45	92,128.64
	4.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	18.90	109.15	2,062.94	1.3624	148.71	2,810.54
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานรื้อท่อเดิมไว้ใช้งานขนาด ๑ 0.80 ม.	ม.	0.00					
	5.2 งานท่อกลมขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	0.00					
	5.3 งานกำแพงปากท่อ คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม.	แห่ง	0.00					
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.2 งานท่อ PVC. ๑ 2"	ม.	0.00					
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง				76,166.91		TOTAL	103,769.79

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งแสนสามร้อยบาทถ้วน	100,300.00
-----------------------------	------------------------	------------

พื้นที่ 189.00 ตารางเมตร
 เฉลี่ยราคา 530.69 บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายโอวาส หว่างกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายบุญเชิด โพทรัพย์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน